

# Scandiagade ApS

C/O ELF Ejendomme, Strandvejen 70, 1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 93 36 69

## Årsrapport

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020.

---

**Erik Ludvig Find**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scandiagade ApS C/O ELF Ejendomme Strandvejen 70, 1 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 93 36 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Andreea Ioana Kaiser
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	ELF Ejendomme A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år er at eje, udvikle og forvalte fast ejendom, direkte og inddirekte, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5.697.503 mod -493.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.315.601 mod -1.542.000 sidste år. Der er i året foretaget opskrivning af selskabets ejendom, hvilket blandt andet kan henføres indgået lejekontrakt med udlejning af væsentlig del af ejendommen. Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen har i maj 2020 vurderet virkningen af Covid -19 epidemien, i relation til ejendomsmarkedet og selskabets direkte og indirekte kunder.

På baggrund af epidemien kan der opstå ændrede priser på de ejendomme, som selskabet besidder på balancen.

Den indvirkning, som epidemien i sidste ende vil have på selskabets drift og resultat afhænger af krisens længde og dybde, hvilket ikke er muligt at foretage en nøjagtig vurdering af øjeblikket.

Ledelsen forventer ikke at krisen bliver længerevarende og forventer ikke at aktivernes prissætning vil påvirkes i væsentligt omfang.

Selskabets adgang til likviditet og finansiering bygger på gode forbindelser og forudsættes ikke påvirket af situationen.

Selskabets ledelse overvåger løbende udviklingen i situationen og opdaterer sine forretningsplaner løbende på behørig vis.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.697.503</b>	<b>-493</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	34.000.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>28.302.497</b>	<b>-493</b>
Andre finansielle indtægter	0	8
1 Øvrige finansielle omkostninger	-964.222	-1.104
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.338.275</b>	<b>-1.589</b>
Skat af årets resultat	977.326	47
<b>Årets resultat</b>	<b>28.315.601</b>	<b>-1.542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	85.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-56.684.399	-1.542
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.315.601</b>	<b>-1.542</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	149.680.000	115.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.680.000</u>	<u>115.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>149.680.000</u></b>	<b><u>115.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	695.574	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	434.424	0
Andre tilgodehavender	291.917	1.470
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>23</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.421.915</u>	<u>1.493</u>
Likvide beholdninger	<u>1.713.794</u>	<u>24.460</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.135.709</u></b>	<b><u>25.953</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>152.815.709</u></b>	<b><u>140.953</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.872.417	10.872
Overført resultat	17.007.357	73.692
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.879.774</b>	<b>84.564</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	83.426.735	33.311
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.944.222	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.370.957	33.311
3 Kortfristet del af langfristet gæld	3.229.756	1.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser	800.767	899
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	19.886
Anden gæld	7.534.455	449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.564.978	23.078
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>124.935.935</b>	<b>56.389</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>152.815.709</b>	<b>140.953</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	463.272	654
Andre finansielle omkostninger	500.950	450
	<b>964.222</b>	<b>1.104</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	224.283.886	224.284
Tilgang i årets løb	1.180.000	0
Afgang i årets løb	-500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>224.963.886</b>	<b>224.284</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-109.283.886	-109.284
Årets regulering til dagsværdi	34.000.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>-75.283.886</b>	<b>-109.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>149.680.000</b>	<b>115.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	86.656.491	3.229.756	83.426.735	71.565.829
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>29.944.222</u>	<u>0</u>	<u>29.944.222</u>	<u>0</u>
	<b><u>116.600.713</u></b>	<b><u>3.229.756</u></b>	<b><u>113.370.957</u></b>	<b><u>71.565.829</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 86.656 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 149.680 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under sambeskatningen pr. 31. december 2019 fremgår af koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
